  mit 30 m
m
 D
äm
m
un
g
eka SYSTEM | COMPLEX V DW
Doppelwandige Rauchrohre aus Edelstahl
in Farbe schwarz-metallic oder gussgrau
Innenrohr: Edelstahl 1.4404
Außenrohr: Edelstahl 1.4301
Dämmstärke: 30 mm
eka SYSTEM | COMPLEX V DW
DOPPELWANDIGE
RAUCHROHRE AUS
EDELSTAHL
2
3www.eka-edelstahlkamine.de
UNSERE HITZEFEST LACKIERTEN
RAUCHROHRE SIND ERSTE WAHL
FÜR KAMINÖFEN, KACHELÖFEN,
KÜCHENHERDE UND PELLETSÖFEN
Mit dem doppelwandigen eka complex V-DW Rauchrohr
reduziert sich der vorgeschriebene Mindestabstand zu
brennbaren Baustoffen auf  100 mm.
Unsere hochwertigen Ofenrohre in doppelwandiger
Ausführung werden aus zwei Edelstahlrohren in 0,6 mm
Materialstärke gefertigt und mit einem hitzebeständigen
Senothermlack beschichtet.
Der Hohlraum zwischen Innen- und Außenrohr ist mit einer
nicht brennbaren Isolierung in Stärke 30mm gedämmt. Damit
erreichen wir eine niedrigere Temperatur am Außenrohr.
Alle Rohre, Bögen und Winkelteile werden montagefreundlich
mit eingezogenen Steckenden geliefert und können ohne
Klemmband montiert werden. Innen- und Außenrohr sind
flexibel miteinander verbunden, so dass eine gute Steckbarkeit
der Rohre und Bögen gewährleistet ist.
Der Anschluss an den Abgasstutzen des Kaminofens kann bei
Bedarf mit einem einwandigen Rauchrohr in der entsprechenden
Dimension erfolgen.
Made in
Germany
Die Ausführungen sind vor Baubeginn mit dem zuständigen
Bezirksschornsteinfegermeister abzustimmen.
4
EINE GUTE PARTNERSCHAFT
VON ANFANG AN
EINER DER FÜHRENDEN HERSTELLER
IN EUROPA
GROSSE PRODUKTVIELFALT
IN HÖCHSTER QUALITÄT
eka verfügt über fast 40 Jahre Erfahrung in der Entwicklung und Herstellung
innovativer Abgas-, Lüftungs- und Schornsteinsysteme aus Edelstahl.
eka zählt zu den führenden Herstellern von Edelstahlkaminen, Abgas- und
Lüftungssystemen in Deutschland. Unsere Anlagen sind europaweit bekannt
für Innovation und höchste Qualität. Seit 2023 sind wir Teil der Sphering Group,
einem der leistungsfähigsten europäischen Marktführer in der Entwicklung,
Herstellung und dem Vertrieb fortschrittlicher Luft- und Abgassysteme.
Unser Ansatz im Umgang mit Kunden ist partnerschaftlich. Wir verstehen uns
nicht nur als Lieferant, sondern als verlässlicher Partner auf Ihrem Weg zu einer
erfolgreichen Lösung. Als anerkannter Problemlöser haben wir uns in den ver-
gangenen Jahrzehnten einen Ruf erarbeitet, der auf Qualität, Expertise und
Zuverlässigkeit beruht. Wir sind stolz darauf, dass wir Sie sowohl technisch,
als auch fachlich umfassend kompetent beraten können.
Bei der Herstellung unserer Edelstahlkamine und Schornsteinsysteme legen wir
großen Wert auf Qualität, Sicherheit und Langlebigkeit. Alle unsere Produkte werden
sorgfältig geprüft und entsprechen den geltenden Vorschriften und Normen. Mit
unserem hochmodernen Maschinenpark können wir sowohl Serienteile, als auch
Sonderteile mit der gleichen Sorgfalt, Qualität und Geschwindigkeit herstellen.
Vertriebsniederlassungen
26
Produktionsstätten
8
Mitarbeiter
+1000
Wir sind teil der Sphering Group - einem der führenden Industrie-
unternehmen für Abgas- und Schornsteinsysteme in Europa.
Mit mehr als 1.000 erfahrenen Mitarbeitern in ganz Europa ist
Sphering einer der europäischen Marktführer mit anerkanntem
Fachwissen in der Entwicklung, Herstellung und dem Vertrieb
von fortschrittlichen Luft- und Abgassystemen.
5www.eka-edelstahlkamine.de
Materialart:
Innenrohr	 Edelstahl, 1.4404
Außenrohr	 Edelstahl, 1.4301
Materialstärke:
Innenrohr	 0,6 mm
Außenrohr	 0,6 mm
Wärmedämmung:	 30 mm
Brennstoffe:	 Festbrennstoffe
Max. Dauer-Abgastemperatur:	 400°C
Betriebsweise:	 Unterdruck
Zertifizierung:	         zertifiziert
	 	 DIN EN 1856-2
Hitzefeste Senotherm	 Schwarz-metallic (S)
Lackierung in 2 Farben
		  Gussgrau (G)
Technische Daten
eka complex V DW
Eigenschaften
eka complex V DW
Doppelwandig
Brennstoff
Holz
Brennstoff
Pellets
Temperatur
max 400°
100°
200°
300°
400°
500°
600°
400°
Unterdruck
N1 = -40 Pa
N1= -40 Pa
Materialstärke
0,6 mm
0,6 mm
Isolierdicke
30 mm
30 mm
Innendurchmesser
120 - 180 mm
Ø 120 - 180
 mm
6
Complex V DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Alle Preise verstehen sich zzgl. Mehrwertsteuer.
Ø d Ø D A B S H T Artikelnummer EUR
120 183 1000 730 70 390 240 2150120R-AUF-G 420,20 €
120 183 1000 730 70 390 240 2150120R-AUF-S 420,20 €
130 193 1000 730 70 395 250 2150130R-AUF-G 420,20 €
130 193 1000 730 70 395 250 2150130R-AUF-S 420,20 €
150 213 1000 730 70 405 270 2150150R-AUF-G 506,20 €
150 213 1000 730 70 405 270 2150150R-AUF-S 506,20 €
180 243 1000 900 100 420 300 2150180R-AUF-G 559,20 €
180 243 1000 900 100 420 300 2150180R-AUF-S 559,20 €
Ø d Ø D DK A S Artikelnummer EUR
120 183 121 innen 245 70 2150120R-EÜ15-G 63,70 €
120 183 121 innen 245 70 2150120R-EÜ15-S 63,70 €
130 193 131 innen 245 70 2150130R-EÜ15-G 63,70 €
130 193 131 innen 245 70 2150130R-EÜ15-S 63,70 €
150 213 151 innen 245 70 2150150R-EÜ15-G 65,80 €
150 213 151 innen 245 70 2150150R-EÜ15-S 65,80 €
180 243 181 innen 280 100 2150180R-EÜ15-G 75,30 €
180 243 181 innen 280 100 2150180R-EÜ15-S 75,30 €
Ø d Ø D A B C S Artikelnummer EUR
120 183 148 194 164 70 2150120R-B90R-G 222,90 €
120 183 148 194 164 70 2150120R-B90R-S 222,90 €
130 193 150 193 160 70 2150130R-B90R-G 222,90 €
130 193 150 193 160 70 2150130R-B90R-S 222,90 €
150 213 144 181 152 70 2150150R-B90R-G 233,40 €
150 213 144 181 152 70 2150150R-B90R-S 233,40 €
180 243 180 194 160 100 2150180R-B90R-G 248,30 €
180 243 180 194 160 100 2150180R-B90R-S 248,30 €
DW Ofenaufsatz 1000mm m. doppl. WF L=170mm
mit flacher Prüföffnung und Kugelfang Technische Daten    Art.Nr. Preis
Ø d Ø D A B C S Artikelnummer EUR
120 183 148 194 164 70 2150120R-B90-G 182,50 €
120 183 148 194 164 70 2150120R-B90-S 182,50 €
130 193 150 193 160 70 2150130R-B90-G 182,50 €
130 193 150 193 160 70 2150130R-B90-S 182,50 €
150 213 144 181 152 70 2150150R-B90-G 197,40 €
150 213 144 181 152 70 2150150R-B90-S 197,40 €
180 243 180 194 160 100 2150180R-B90-G 212,20 €
180 243 180 194 160 100 2150180R-B90-S 212,20 €
Bogen 90° ohne Reinigungsverschluss Technische Daten    Art.Nr. Preis
Übergangsstück DW/EW (Ofen) mit EW Stutzen
150 mm kürzbar Technische Daten    Art.Nr. Preis
Bogen 90° mit Reinigungsverschluss Technische Daten    Art.Nr. Preis
17
0 H
d T
S
BA
D
d
A
S
150
dD D
K
C
A
90
°
B
S
A
d D
C
A90
°
B
S
A
d D
9021
0
7www.eka-edelstahlkamine.de
Complex V DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Bitte achten Sie bei Ihrer Bestellung auf die letzte Stelle der Artikelnummer:
G = Farbe gussgrau   S = Farbe schwarz metallic
Ø d Ø D A B S Artikelnummer EUR
120 183 125 55 70 2150120R-B30-G 100,80 €
120 183 125 55 70 2150120R-B30-S 100,80 €
130 193 125 55 70 2150130R-B30-G 100,80 €
130 193 125 55 70 2150130R-B30-S 100,80 €
150 213 125 55 70 2150150R-B30-G 115,70 €
150 213 125 55 70 2150150R-B30-S 115,70 €
180 243 167 67 100 2150180R-B30-G 130,50 €
180 243 167 67 100 2150180R-B30-S 130,50 €
Ø d Ø D A B S Artikelnummer EUR
120 183 125 55 70 2150120R-B15-G 98,70 €
120 183 125 55 70 2150120R-B15-S 98,70 €
130 193 125 55 70 2150130R-B15-G 98,70 €
130 193 125 55 70 2150130R-B15-S 98,70 €
150 213 125 55 70 2150150R-B15-G 113,50 €
150 213 125 55 70 2150150R-B15-S 113,50 €
180 243 167 67 100 2150180R-B15-G 128,40 €
180 243 167 67 100 2150180R-B15-S 128,40 €
Ø d Ø D A S Artikelnummer EUR
120 183 140 70 2150120R-B45-G 102,90 €
120 183 140 70 2150120R-B45-S 102,90 €
130 193 140 70 2150130R-B45-G 102,90 €
130 193 140 70 2150130R-B45-S 102,90 €
150 213 140 70 2150150R-B45-G 117,80 €
150 213 140 70 2150150R-B45-S 117,80 €
180 243 200 100 2150180R-B45-G 132,60 €
180 243 200 100 2150180R-B45-S 132,60 €
Bogen 45°  ohne Reinigungsverschluss Technische Daten    Art.Nr. Preis
Bogen 30°  ohne Reinigungsverschluss Technische Daten    Art.Nr. Preis
Bogen 15°  ohne Reinigungsverschluss Technische Daten    Art.Nr. Preis
Ø d Ø D A B S Artikelnummer EUR
120 183 300 140 70 2150120R-B45R-G 182,50 €
120 183 300 140 70 2150120R-B45R-S 182,50 €
130 193 300 140 70 2150130R-B45R-G 182,50 €
130 193 300 140 70 2150130R-B45R-S 182,50 €
150 213 300 140 70 2150150R-B45R-G 197,40 €
150 213 300 140 70 2150150R-B45R-S 197,40 €
180 243 300 200 100 2150180R-B45R-G 212,20 €
180 243 300 200 100 2150180R-B45R-S 212,20 €
Bogen 45° mit Reinigungsverschluss Technische Daten    Art.Nr. Preis
90
S
21
5A
d
DB S
S
A
d
DA
45°
30°
D
dA
B
SA
d
D
A
A
B
S
15°
8
Complex V DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Alle Preise verstehen sich zzgl. Mehrwertsteuer.
Ø d Ø D A B S Artikelnummer EUR
120 183 1000 930 70 2150120R-L10-G 183,60 €
120 183 1000 930 70 2150120R-L10-S 183,60 €
130 193 1000 930 70 2150130R-L10-G 183,60 €
130 193 1000 930 70 2150130R-L10-S 183,60 €
150 213 1000 930 70 2150150R-L10-G 203,70 €
150 213 1000 930 70 2150150R-L10-S 203,70 €
180 243 1000 900 100 2150180R-L10-G 226,00 €
180 243 1000 900 100 2150180R-L10-S 226,00 €
Ø d Ø D A B S Artikelnummer EUR
120 183 500 430 70 2150120R-L5-G 104,00 €
120 183 500 430 70 2150120R-L5-S 104,00 €
130 193 500 430 70 2150130R-L5-G 104,00 €
130 193 500 430 70 2150130R-L5-S 104,00 €
150 213 500 430 70 2150150R-L5-G 119,90 €
150 213 500 430 70 2150150R-L5-S 119,90 €
180 243 500 400 100 2150180R-L5-G 134,80 €
180 243 500 400 100 2150180R-L5-S 134,80 €
Ø d Ø D A B S Artikelnummer EUR
120 183 500 430 70 2150120R-L5D-G 157,10 €
120 183 500 430 70 2150120R-L5D-S 157,10 €
130 193 500 430 70 2150130R-L5D-G 157,10 €
130 193 500 430 70 2150130R-L5D-S 157,10 €
150 213 500 430 70 2150150R-L5D-G 173,00 €
150 213 500 430 70 2150150R-L5D-S 173,00 €
180 243 500 400 100 2150180R-L5D-G 187,80 €
180 243 500 400 100 2150180R-L5D-S 187,80 €
Längenelement 1000 mm Technische Daten    Art.Nr. Preis
Längenelement 500 mm Technische Daten    Art.Nr. Preis
Längenelement 500 mm, mit Drosselklappe Technische Daten    Art.Nr. Preis
Längenelement 500 mm, mit Prüföffnung Technische Daten    Art.Nr. Preis
Ø d Ø D A B S H L T Artikelnummer EUR
120 183 500 430 70 215 90 210 2150120R-L5P-G 157,10 €
120 183 500 430 70 215 90 210 2150120R-L5P-S 157,10 €
130 193 500 430 70 215 90 210 2150130R-L5P-G 157,10 €
130 193 500 430 70 215 90 210 2150130R-L5P-S 157,10 €
150 213 500 430 70 215 90 210 2150150R-L5P-G 173,00 €
150 213 500 430 70 215 90 210 2150150R-L5P-S 173,00 €
180 243 500 400 100 215 90 210 2150180R-L5P-G 187,80 €
180 243 500 400 100 215 90 210 2150180R-L5P-S 187,80 €
d
D
B
S
A
d
D
B
S
A
B
S
A
d
D
21
5
S
21
5
B
90
A
d
D
9www.eka-edelstahlkamine.de
Complex V DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Bitte achten Sie bei Ihrer Bestellung auf die letzte Stelle der Artikelnummer:
G = Farbe gussgrau   S = Farbe schwarz metallic
Ø d Ø D A B S Artikelnummer EUR
120 183 333 263 70 2150120R-L3-G 80,60 €
120 183 333 263 70 2150120R-L3-S 80,60 €
130 193 333 263 70 2150130R-L3-G 80,60 €
130 193 333 263 70 2150130R-L3-S 80,60 €
150 213 333 263 70 2150150R-L3-G 92,30 €
150 213 333 263 70 2150150R-L3-S 92,30 €
180 243 333 233 100 2150180R-L3-G 102,90 €
180 243 333 233 100 2150180R-L3-S 102,90 €
Ø d Ø D A B S Artikelnummer EUR
120 183 250 180 70 2150120R-L2-G 73,40 €
120 183 250 180 70 2150120R-L2-S 73,40 €
130 193 250 180 70 2150130R-L2-G 73,40 €
130 193 250 180 70 2150130R-L2-S 73,40 €
150 213 250 180 70 2150150R-L2-G 77,50 €
150 213 250 180 70 2150150R-L2-S 77,50 €
180 243 250 150 100 2150180R-L2-G 90,20 €
180 243 250 150 100 2150180R-L2-S 90,20 €
Ø d Ø D A B S Artikelnummer EUR
120 183 150 80 70 2150120R-L1-G 63,70 €
120 183 150 80 70 2150120R-L1-S 63,70 €
130 193 150 80 70 2150130R-L1-G 63,70 €
130 193 150 80 70 2150130R-L1-S 63,70 €
150 213 150 80 70 2150150R-L1-G 66,90 €
150 213 150 80 70 2150150R-L1-S 66,90 €
Ø d Ø D A B S Artikelnummer EUR
120 183 250 180 70 2150120R-L2D-G 126,30 €
120 183 250 180 70 2150120R-L2D-S 126,30 €
130 193 250 180 70 2150130R-L2D-G 126,30 €
130 193 250 180 70 2150130R-L2D-S 126,30 €
150 213 250 180 70 2150150R-L2D-G 130,50 €
150 213 250 180 70 2150150R-L2D-S 130,50 €
Längenelement 330 mm Technische Daten    Art.Nr. Preis
Längenelement 250 mm Technische Daten    Art.Nr. Preis
Längenelement 250 mm, mit Drosselklappe Technische Daten    Art.Nr. Preis
Längenelement 150 mm Technische Daten    Art.Nr. Preis
d
D
B
S
A
d
D
B
S
A
9090
d
D
B
S
A
B
S
A
d
D
10
Complex V DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Alle Preise verstehen sich zzgl. Mehrwertsteuer.
Ø d Ø D A S Artikelnummer EUR
120 183 175 70 2150120R-EÜ10-G 77,50 €
120 183 175 70 2150120R-EÜ10-S 77,50 €
130 193 175 70 2150130R-EÜ10-G 77,50 €
130 193 175 70 2150130R-EÜ10-S 77,50 €
150 213 175 70 2150150R-EÜ10-G 79,60 €
150 213 175 70 2150150R-EÜ10-S 79,60 €
180 243 205 100 2150180R-EÜ10-G 88,10 €
180 243 205 100 2150180R-EÜ10-S 88,10 €
Ø d Ø D G Artikelnummer EUR
120 183 483 2150120R-W150-G 67,90 €
120 183 483 2150120R-W150-S 67,90 €
130 193 493 2150130R-W150-G 67,90 €
130 193 493 2150130R-W150-S 67,90 €
150 213 513 2150150R-W150-G 69,00 €
150 213 513 2150150R-W150-S 69,00 €
180 243 543 2150180R-W150-G 73,20 €
180 243 543 2150180R-W150-S 73,20 €
Ø d Ø D G Artikelnummer EUR
120 183 383 2150120R-W100-G 32,90 €
120 183 383 2150120R-W100-S 32,90 €
130 193 393 2150130R-W100-G 32,90 €
130 193 393 2150130R-W100-S 32,90 €
150 213 413 2150150R-W100-G 34,00 €
150 213 413 2150150R-W100-S 34,00 €
180 243 443 2150180R-W100-G 37,10 €
180 243 443 2150180R-W100-S 37,10 €
Ø d Ø D G Artikelnummer EUR
120 183 283 2150120R-W50-G 29,70 €
120 183 283 2150120R-W50-S 29,70 €
130 193 293 2150130R-W50-G 29,70 €
130 193 293 2150130R-W50-S 29,70 €
150 213 313 2150150R-W50-G 30,80 €
150 213 313 2150150R-W50-S 30,80 €
180 243 343 2150180R-W50-G 34,00 €
180 243 343 2150180R-W50-S 34,00 €
Übergangsstück Einwandig/Doppelwandig (Wand)
mit einwandigem Stutzen 100 mm kürzbar Technische Daten    Art.Nr. Preis
Wandrosette mit 150 mm Rand Technische Daten    Art.Nr. Preis
Wandrosette mit 100 mm Rand Technische Daten    Art.Nr. Preis
Wandrosette mit 50 mm Rand Technische Daten    Art.Nr. Preis
15
0
D G
62
10
0
D G
44
50
D G
25
A
S
100
dD
11www.eka-edelstahlkamine.de
Complex V DW - doppelwandige Rauchrohre
aus Edelstahl in schwarz metallic (S) oder gussgrau (G)
Bitte achten Sie bei Ihrer Bestellung auf die letzte Stelle der Artikelnummer:
G = Farbe gussgrau   S = Farbe schwarz metallic
Ø d Ø D Artikelnummer EUR
120 183 2150120R-KS-G 14,90 €
120 183 2150120R-KS-S 14,90 €
130 193 2150130R-KS-G 14,90 €
130 193 2150130R-KS-S 14,90 €
150 213 2150150R-KS-G 15,90 €
150 213 2150150R-KS-S 15,90 €
180 243 2150180R-KS-G 19,10 €
180 243 2150180R-KS-S 19,10 €
Ø d Ø D Artikelnummer EUR
120 183 2150120R-WDH-G 82,80 €
120 183 2150120R-WDH-S 82,80 €
130 193 2150130R-WDH-G 82,80 €
130 193 2150130R-WDH-S 82,80 €
150 213 2150150R-WDH-G 84,90 €
150 213 2150150R-WDH-S 84,90 €
180 243 2150180R-WDH-G 92,30 €
180 243 2150180R-WDH-S 92,30 €
Ø d Ø D Artikelnummer EUR
120 183 2150120R-WDH25-G 104,00 €
120 183 2150120R-WDH25-S 104,00 €
130 193 2150130R-WDH25-G 104,00 €
130 193 2150130R-WDH25-S 104,00 €
150 213 2150150R-WDH25-G 106,10 €
150 213 2150150R-WDH25-S 106,10 €
180 243 2150180R-WDH25-G 114,60 €
180 243 2150180R-WDH25-S 114,60 €
Wand-/Deckenhalter kürzbar, 50-250 mm Technische Daten    Art.Nr. Preis
Wand-/Deckenhalter kürzbar, 250-400 mm Technische Daten    Art.Nr. Preis
Klemmband flach, schmal Technische Daten    Art.Nr. Preis
Bi
ld
m
at
er
ia
l e
ka
/
Sp
he
rin
g
G
ro
up
/
is
to
ck
 2
M
m
ed
ia
, m
ik
es
im
ag
es
, N
el
le
G
, X
X
LP
ho
to
/A
do
be
St
oc
k
250 - 40051
11
2523
0
15
1 D
50 - 25050
11
2523
0
15
1 D
60
D
Sonderteile auf Anfrage.
sp
he
rin
g-
gr
ou
p.
co
m
eka-edelstahlkamine.de
eka-edelstahlkamine GmbH
Robert-Bosch-Straße 4
D-95369 Untersteinach
Tel.: (+49) 9225 981-01
Fax: (+49) 9225 981-11
71
PS
27
20
0
0
0
0
0
36
 c
om
p
le
x
V
 D
W
  -
 11
/2
0
23